

Eksamensreglement for Den Jyske Håndværkerskole

Indstilling til eksamen

Har du gennemført uddannelsen i henhold til bekendtgørelsen, bliver du automatisk indstillet til eksamen. Du kan dog blive nægtet indstilling til eksamen, hvis du ikke opfylder de betingelser, der er gældende for det pågældende fag/uddannelse.

Mødetid

Du skal på eksamensdagen møde i god tid, det vil sige ca. 15 min., før prøvestart eller efter aftale med den prøveansvarlige underviser. Kommer du for sent til en prøve og skolen anser forsinkelsen som rimeligt begrundet og at det er udelukket, at du kan have modtaget oplysninger om opgavens art, kan skolen vælge at lade dig deltage i prøven. Prøvetiden forlænges dog ikke tilsvarende. Udebliver du fra prøven kan du efter aftale deltage i den næstkommende eksamen. Normalt kan du kun indstilles til eksamen to gange, og en udeblivelse tæller med i dette antal gange.

Hjælpemidler – Skriftlig eksamen

Til eksamen får du udleveret eksamenspapir og papir til kladdeskrivning. Du skal selv medbringe skrivemateriale og tilladte hjælpemidler. Det er kun de tilladte hjælpemidler, der må befinde sig ved din plads i eksamenslokalet.

Ved skriftlig eksamen i grundfag er følgende hjælpemidler tilladte:

- Dansk – niveau F, E, D og C: Alle typer ordbøger uden leksikalske oplysninger.
- Matematik – niveau F, E, D og C: Alle skriftlige og trykte hjælpemidler samt lommeregner.

Brug af pc er kun tilladt efter særlig tilladelse.

Brug af mobiltelefon er ikke tilladt og denne må ikke medbringes tændt i eksamenslokalet.

Prøvens gennemførelse – skriftlig eksamen

I forbindelse prøven, vil du blive gjort bekendt med prøvetekster og spørgsmål, ved prøvens start. Bortset fra dette er prøver i form af projekter.

Under prøven må du ikke tage opgavematerialet med ud af lokalet.

Du må under prøven kun henvende dig til de tilsynsførende og du skal vise størst muligt hensyn til de øvrige elever i lokalet.

Ved de skriftlige prøver må du normalt ikke forlade lokalet, før du har afleveret din besvarelse. Hvis du har brug for at forlade lokalet, skal du ledsages af en af de tilsynsførende.

Prøvens varighed kan normalt ikke forlænges ud over den varighed, der er fastsat for den konkrete prøve.

Aflevering af prøvebesvarelse – skriftlig eksamen

HUSK at du skal skrive dit navn, fag og niveau på hvert enkelt stykke papir, der udleveres.

Siderne i din besvarelse skal nummereres.

Alt, hvad du ønsker bedømt, skal afleveres samlet. Hvis du ønsker kladden bedømt, skal du gøre tydeligt opmærksom på dette. Du skal aflevere alt udleveret papir inkl. kladden.

Når du afleverer din besvarelse, skal den tilsynsførende kvittere for modtagelsen.

Mundtlig eksamen

En mundtlig eksamen kan bestå dels af forberedelsestid og dels af eksaminationstid. I visse fag er der mulighed for, at afvikle eksamen som gruppeeksamen. Der henvises i ovenstående tilfælde til det pågældende fagbilag i grundfagsbekendtgørelsen.

Til mundtlig eksamen må du benytte alle skriftlige, trykte og

elektroniske hjælpemidler.

Mobiltelefon og andet kommunikativt udstyr må ikke forefindes i forberedelseslokalet.

Overtrædelse af eksamensbestemmelser

Overtræder du bestemmelserne, der er beskrevet i afsnittene "Hjælpemidler" og "Prøvens gennemførelse", vil du blive bortvist fra eksamen af den eksamensansvarlige.

Den eksamensansvarlige kan i mindre alvorlige tilfælde dog først give en advarsel.

Får lærer eller censor, i forbindelse med censurering af din opgavebesvarelse, formodning om, at du uretmæssigt har modtaget hjælp til opgavens besvarelse, vil dette straks blive meddelt skolens ledelse. Skolens ledelse og den eksamensansvarlige træffer herefter afgørelse om din besvarelse kan godkendes.

Sygdom

Bliver du syg før prøven således, at du ikke kan møde til eksamen, eller forlader du eksamen på grund af sygdom, vil skolen normalt kræve en lægeerklæring. Andre særlige forhold kan efter skolens vurdering sidestilles med sygdom.

Sygeeksamen og ny eksamen

Har du været syg eller på anden lovlig måde ikke kunnet deltage i eksamen, vil du normalt kunne komme til sygeeksamen eller ny eksamen ved den følgende ordinære eksamenstermin. Betingelserne for at kunne gå til sygeeksamen eller ny eksamen er de samme, som er beskrevet under afsnittet "Indstilling til eksamen".

Klageregler

Vil du efter eksamen klage over selve eksamenen eller eksamensafholdelsen, skal det ske senest 2 uger efter, at du har modtaget din karakter. Klagen skal være skriftlig, og du skal begrunde din klage.

En evt. klage kan kun vedrørende følgende forhold:

- Er prøven, der ikke er gennemført i overensstemmelse med gældende regler for det pågældende fag?
- Er prøven, der ikke er gennemført i overensstemmelse med de gældende eksamensregler?
- Hvis eleverne ikke har fået en ensartet og retfærdig bedømmelse og deres præstationer en pålidelig bedømmelse?